UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-TTra
V/v cảnh báo tình trạng mạo danh
Sở Y tế để thực hiện hành vi lừa đảo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             An Giang, ngày      tháng   5  năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế;
- Báo An Giang;
- Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang;
- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch vụ thuộc
lĩnh vực ngành y tế quản lý trên địa bàn tỉnh An Giang.

Ngày 08 tháng 5 năm 2025, Sở Y tế nhận được phản ánh của người dân
về việc có một số đối tượng mạo danh công chức, thanh tra ngành Y tế (qua số
điện thoại: 0946674484…) để liên hệ đến các các cơ sở sản xuất, kinh doanh
hàng hóa, dịch vụ thuộc lĩnh vực ngành y tế quản lý trên địa bàn tỉnh An Giang
yêu cầu cung cấp thông tin hồ sơ, giấy phép, hình ảnh, số tài khoản, đặt vấn đề
chuyển khoản chi phí để không thanh tra, kiểm tra…(qua số tài khoản:
07142909055, chủ tài khoản: Bạch Duy Xuyên tại Ngân hàng Sacombank).

Nhằm chủ động phòng ngừa, không để các đối tượng mạo danh cơ quan
chức năng lợi dụng thực hiện hành vi lừa đảo, gây ảnh hưởng đến uy tín ngành
Y tế và xâm hại quyền lợi của các tổ chức, cá nhân có liên quan. Sở Y tế tỉnh An
Giang có ý kiến như sau:

1. Thông báo
Hiện tại, Sở Y tế không thực hiện liên hệ qua điện thoại hoặc nhắn tin

để thông báo kiểm tra, yêu cầu báo cáo thông tin, cung cấp hồ sơ và không
đề nghị nộp bất kỳ khoản chi phí nào đối với các cơ sở sản xuất, kinh
doanh.

2. Yêu cầu
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế quán triệt đến toàn thể cán bộ,

viên chức, người lao động nắm rõ nội dung trên, đồng thời tăng cường tuyên truyền
trong phạm vi quản lý để chủ động phòng ngừa, ngăn chặn kịp thời.

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch vụ thuộc lĩnh vực ngành
y tế quản lý trên địa bàn tỉnh An Giang nâng cao tinh thần cảnh giác, chủ động
phòng ngừa, không để các đối tượng xấu lợi dụng, lừa đảo

3. Đề nghị
- UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị chuyên môn, các

cơ quan truyền thông địa phương phối hợp tuyên truyền nội dung thông báo này

2

2

đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh hàng hóa dịch vụ thuộc lĩnh vực ngành y tế
quản lý và người dân trên địa bàn để nâng cao cảnh giác, chủ động phòng ngừa.

- Báo An Giang và Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang phối hợp
đăng tải, phát sóng nội dung thông báo này để tuyên truyền, cảnh báo rộng rãi
đến các cơ sở và người dân trên địa bàn tỉnh.

Khi phát hiện dấu hiệu bất thường, kịp thời thông báo cho cơ quan Công
an gần nhất hoặc liên hệ với Sở Y tế qua số điện thoại đường dây nóng
0969.871.919 để được hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh;
- Giám đốc;
- Các Phó Giám đốc;
- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Y tế;
- Công thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT,TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:30:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:30:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:30:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!